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ASAMBLEA NACIONAL

Aprobar leyes y decretos que contribuyan al desarrollo económico y social de la Nación.



Aprobar leyes y decretos que beneficien a los ciudadanos del país y permitan el fortalecimiento del Estado de Derecho.


Revisar y reformar leyes y decretos para adecuarlas a las necesidades económicas, políticas y sociales del país.



Proyectar el quehacer parlamentario a la ciudadanía.



Conceder pensiones de gracia.

 311,617,183  18,000,000  329,617,183

PROGRAMA

LEGISLACIÓN  311,617,183

CORRIENTE

 18,000,000

CAPITAL

 329,617,183

TOTAL

TOTAL

GASTO

RENTAS DEL TESORO  311,617,183  18,000,000  329,617,183

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

POLÍTICA INSTITUCIONAL

 228,549,820  36,863,092  19,805,471  18,000,000  26,398,800  329,617,183

PROGRAMA

LEGISLACIÓN  228,549,820

SERVICIOS
PERSONALES

 36,863,092

SERVICIOS NO
PERSONALES

 19,805,471

MATERIALES Y 
SUMINISTROS

 18,000,000

BIENES 
DE USO

 26,398,800

TRANSFERENCIAS
CORRIENTES

TRANSFERENCIAS 
DE CAPITAL

OTROS 
GASTOS

 329,617,183

TOTAL

TOTAL

- -

- -

PROGRAMA  011 :
Obtiene información de carácter jurídico, económico, político y social que permita a las comisiones conocer
adecuadamente los proyectos de ley, con el objetivo de elaborar un dictamen congruente con las necesidades del
país. Administra adecuadamente los recursos financieros necesarios para suministrar el apoyo oportuno a las
comisiones e instancias correspondientes.

Leyes Aprobadas
Decretos Aprobados
Dictámenes Emitidos

Descripción

Leyes
Decretos

Dictámenes

Unidad 
Medida

 40
 400
 200

DESCRIPCIÓN DE PROGRAMAS

El presupuesto  de la  Asamblea Nacional  asciende a  C$ 329,617,183 y su distribución por programa y
clasificaciones del gasto se presenta a continuación. 

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS POR GRUPO DE GASTO Y PROGRAMAS
(Córdobas)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA POR PROGRAMAS
(Córdobas)

METAS

LEGISLACIÓN

Cantidad
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 18,000,000TOTAL

Rentas del Tesoro

Rentas del Tesoro

Rentas del Tesoro

 1,592,972

 11,499,748

 4,907,280

DETALLE DE GASTO DE CAPITAL (PROYECTOS Y OTROS)
(Córdobas)

NOMBRE Y FUENTE DE FINANCIAMIENTO
ASIGNACION

2007

EQUIPO DE OFICINA Y MUEBLES

EQUIPOS PARA COMPUTACIÓN

MAQUINARIA Y EQUIPO DE TRANSP., TRACCIÓN

 1,592,972

 11,499,748

 4,907,280

PROGRAMA 11 : LEGISLACIÓN

Rentas del Tesoro  18,000,000

OTROS  18,000,000
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GASTO CORRIENTE

111
113
114
116
119
132
137
141
143
151
162
169
193

211
212
213
215
216
219
231
232

233
238
243
244
245
252
253
256
261
271
272
273
274
291
299

311
312
317
331
332
341
344
346
353
362
366
367

Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Otras compensaciones adicionales al sueldo
Personal contratado para asesorías y/o consultas
Aporte patronal personal transitorio
Horas extraordinarias personal permanente
Aporte patronal por horas extraordinarias
Beneficios sociales al trabajador
Despidos
Otros beneficios y compensaciones
Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Teléfonos, telex y telefax internacionales
Telefonía celular nacional
Agua y alcantarillado
Energía eléctrica
Otros servicios básicos
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y
elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Limpieza, aseo y fumigación
Retribución por estudios y asesoramiento técnicos
Cursos de capacitación
De informática y sistemas computarizados
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Primas y gastos de seguros
Comisiones por recaudaciones
Publicidad y propaganda
Pasajes para el interior
Pasajes al exterior
Viáticos para el interior
Viáticos para el exterior
Atenciones sociales
Otros servicios no personales

Alimentos para personas
Bebidas no alcohólicas
Madera, corcho y sus manufacturas
Hilados y telas
Acabados textiles
Papel de escritorio y cartón
Libros, revistas y periódicos
Especies fiscales y valores
Llantas y neumáticos
Combustible y lubricantes
Tintes, pinturas y colorantes
Productos sintéticos

 138,561,637
 12,166,748
 21,900,146
 7,439,313
 7,535,307

 21,249,221
 1,509,735
 1,000,000

 150,000
 12,685,693
 1,000,000

 432,000
 2,920,020

 3,519,331
 724,500
 778,403
 773,766

 8,200,921
 504,092

 1,396,073
 1,092,044

 711,000
 208,701
 121,338
 36,401
 20,490

 1,170,839
 9,151,659

 14,561
 2,600,640

 546,112
 1,063,120

 838,743
 2,083,829
 1,183,729

 122,800

 671,721
 134,665
 24,527
 2,561

 15,848
 478,062
 404,712
 60,670

 201,546
 16,324,576

 26,715
 73,999

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

1

2

3

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 228,549,820

 36,863,092

 19,805,471

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)
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GASTO CORRIENTE

GASTO DE CAPITAL

369
373
383
385
391
392
393
396
397
399

512
513
581
599

432
436
437

Otros productos químicos
De loza y porcelana
Productos elaborados de metal
Herramientas menores
Útiles de oficinas
Artículos para instalaciones
Repuestos y accesorios
Productos sanitarios y útiles domésticos
Útiles de cocina y comedor
Otros materiales y suministros

Donaciones, gratificaciones y recompensas
Becas y estudios de perfeccionamiento en el país
Cuotas a organismos internacionales
Otras transferencias

Equipo de oficina y muebles
Maquinaria y equipo de transp., tracción
Equipos para computación

 182,020
 10,299
 57,791
 27,846

 473,201
 164,425
 185,066
 188,030
 33,744
 63,447

 1,296,000
 1,840,000

 588,800
 22,674,000

 1,592,972
 4,907,280

 11,499,748

11
11
11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11

11
11
11

TOTAL GASTO CORRIENTE

TOTAL GASTO DE CAPITAL

 311,617,183

 18,000,000

ASAMBLEA NACIONALTOTAL  329,617,183

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

3

5

4

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

BIENES DE USO

 26,398,800

 18,000,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)


